
10,425,873

622,537

2,889,410

134,756

281,962

512,356

281,685

345,985

339,095

362,898

392,652

330,696

272,534

292,824

3,366,483

311,195

1,172

185,466

8,433

6,105

20,025

8,787

9,568

9,515

11,765

11,352

3,912

1,065

5,642

28,388

3,358

78

959

28

60

168

108

103

90

119

110

134

127

102

1,172

2,959,613

77,393

746,261

37,870

86,748

134,378

85,239

93,584

95,545

98,057

108,818

97,656

86,550

92,928

1,118,586

25,924

141

1,067

47

112

278

881

524

678

520

711

648

678

595

19,044

51,113

1,789

16,062

601

1,380

2,866

1,759

1,844

2,300

1,902

2,016

1,821

1,535

1,664

13,574

705,703

19,043

327,839

9,663

13,929

38,644

13,381

16,682

23,855

18,988

22,424

15,994

11,477

18,229

155,555

1,834,585

138,050

432,151

29,567

63,982

109,665

63,831

81,338

71,076

75,160

68,789

64,416

49,982

43,698

542,880

413,475

5,791

132,125

4,212

6,704

16,953

8,278

8,673

11,725

9,633

13,047

10,494

7,752

13,203

164,885

628,676

150,688

199,275

7,365

15,303

31,561

16,437

21,796

21,008

22,749

22,331

17,540

11,505

12,315

78,803

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年 8月底

註：113年1月起基本工資調整為27,470元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



349,465

9,565

50,869

1,811

4,292

9,731

5,154

8,252

6,724

10,641

11,246

11,876

10,367

9,327

199,610

390,939

18,589

41,965

1,147

3,183

5,971

4,368

5,924

5,809

7,628

9,568

10,489

10,090

10,175

256,033

159,645

3,703

54,307

2,579

3,782

8,420

4,253

5,082

5,554

6,949

5,837

5,253

3,788

3,682

46,456

456,799

18,259

82,832

4,720

10,782

21,610

10,612

16,046

14,099

18,366

16,665

15,642

12,384

11,277

203,505

400,876

36,317

130,514

7,342

17,521

28,976

14,885

17,270

14,897

18,045

18,185

13,702

10,064

10,883

62,275

149,227

2,469

13,172

358

7,340

4,503

2,764

4,906

4,861

5,879

17,720

8,333

8,116

7,651

61,155

343,171

75,905

59,290

3,499

10,200

14,186

8,971

12,769

9,873

16,214

14,474

11,867

15,881

12,775

77,267

606,930

43,667

84,856

7,439

16,933

30,064

18,811

27,707

22,380

27,254

27,605

27,852

23,439

19,991

228,932

113,611

8,280

51,259

1,297

4,041

6,461

2,927

3,581

3,286

3,120

3,710

2,621

1,684

2,327

19,017

521,568

11,638

279,141

6,778

9,565

27,896

10,239

10,336

15,820

9,909

18,044

10,446

6,050

16,360

89,346

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年 8月底

本局納保組及保費組。

中華民國113年10月14日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


